aeptentrionalibu« partihua conatitute, videlicet in livonia Katonia, Pruaaia, Semegallia,
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et in «Iii« provinciia convicinia inapirante Hivina gracia, qae ubi vult gpirat, expulaa

de rordihui eorum superaticionia caligine. cor carneum inducentea ab infideliialia error«

diacedere cupiont ad veri dei cultum et catholice fidei nnitatem accedere sunt parati,

oh illiua tantum cauae converaionem aaam aicat dicitur difTerentea aapectam ne per

Buacepcionem fidei per principea orbia terra libertaa forum ad aervitutia onera dedn*

catnr Cumque penitua censeamus indignam in canctia chrisli fidelibua abhorrendum,

ot libertatia que per ae rea favorabilia eat Privilegium et favorem, quem per fidem

mereotur amittant. eoa omnes preveniendum duximua gracia principali, et ecce quod

untreren* et ainguloa eorum ad auacepcionem catholice fidei venientea poat auacepinm

fidem cum omnibua bonia eorum aub nosira ei imperii proteccione el apeciali defen-

aione auscipimua et preaentia acripti auctoritate plenam eis et heredibua eorum intuitu

auacepte fidei concedimua et confirmainua perpetuo lihertatem, necnon omnea inmuni-

tatea quibua uti conaueverunt priuaquam eonverterentur ad fidem exitimi (?.... iiiSt)

inauper eoa eciam a Servitute et iuriadicione Regum et principom comitnm et cetero-

ruin magnatum imperiali aanccientea edicto, ut non nisi aacroaancte matria eccleaie

ac Romnno imperio quemadniodum alii liheri hominea teueantur parere, nulluaque cos

contra preaentia proteccionia defenaionia conceaaionia et confirmacionis noatre paginam

impetere moleatare offendere Tel eorum quietem turbare preaumat. Quod si preaumpaerit

indignacionem noalram et imperii ae noverit graviter incuraurum, Quare univeraitatem

eatram monendo et rogando precipimoa attenciua ad fidem oh illiua honorem, ruioa

intuitu et inspiracione ducuntur et qui eoa de tenebria ad ae vocnt benigne protegere

fovere ac tueri potenter ab incuraibua mnlignorurn et ob rpverenciam imperii commen-

datoa habere velitia ut universoa et ainguloa inde merito commendare.

Zat tfnrm gornul.SSudj p. 3o im ©*!>. Xrdjfo ju £5nla,«b»ro.

Boigt So. III. «. 324.

Jtf VI.

Giemen« Vtl. pigt b<m $ro<urator M Deutfdjen Drben« Mr auf irjn gefallen« ^apffro.ih! uno feint

am 31. £>ctob«r «folgt« ÄrrJnung an. — (1378.)

Littera miaaa per Gebenenaem *) nunc ae nominando dementem papam VII

procuratori Ordinia Theutonicornm.

Clemena Epiacopua aervua aervorum dei Dilecto filio fratri Henrico procuratori gene-

rali Ordinia aeu hoapitalii Beate Marie Theutunicorum Jeroaolymitani Salotem et

•j Äjrblnai Robnt, IMföicf Ccn «ambrafc gtborntr «raf Don 9enf.
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Apoatolicam benedlccionem. Eterni regia filiua cum deo palre in alta polorum sede

locatua, hominis quod interno Iractai amore ad yma deicendit, corpus asaumena fra-

gile aine labe et conaiderans bonum non fore hominem eaae aolum «ponsam inmacu-

latam aibi copulnre dignatua est ecclesiam suani annctam, ex qua verbi divini, qui in

toto orbe terrarum sparsua aemine eterni regni coheredea generavit filioa innumeroa

adoptivos, quam eccleaiam pOKt regressum ad patria gloriam in terris regcndam suis

commendavit vicariis, per maiorea populi Sacrosancte videlicet Romane ecclesie Car-

dinalea viros utique electoa ex milibus vacacionia tempore aaautnendoa a suhstitucione

Pontificum succeaaura. Sane quia ea, que post obitura felicit recordacionia Gregorii

pape XI 1

1

predecessnria noatri qui nuper carnia vinculia abaolutua in urbe deceaait

contigerunt, necnon publicacionem et <!< nunciacionem facta« Anagnie die IX* menaia

Augusti ultimo precedenti, per Collegium venerabilium fiatruni noatrorum prefate Ro-

mane ecclesie Cardinalium de quorum numero tunc eramua, conliti (fconstituti ?) Bar-

tholomeum olim Barenaem Archiepiacopum in sede apoatolicn ad tutnultum et Rumo-

rem populi per Rornanorum impressionern et violenciam intrusum, tuam diacrecionem

credimua non latere Cum intruaio et violencia huiuamndi facte fuerint te preaenie,

quas per te venerahilihua fratribus Cpiacopis et Electia tlliis Ahbatibua et prelatia

parcium Prusie, necnon fralribus tuia dicti hospitalis volumua reaerari (?), et quia

certo cercius reputainus te de prefate eccleaie matria tue prosperia aucceaaibua gratu-

lari, Notum tibi facimua, quod die XX menaia Septemhria extunc aequentia predicti

fratres nostri in Civitate Fundavensi pro eleccione fnturi pontifiris celebranda con-

gregati in nnum in Noa tunc Basilice XII apoatolornm preabiterum Cardinalem

direxerunt unanimiter vota aua Noa in aummum pontificem et pastorem, licet intne-

ritum universalia gregia dominici assumentes, Et quamvia ad tante rei pondus nostram

iosufficienciam agnosceremua, eterni paatoria, qui collapaa erigit et rnborat debilia,

cuiusque non licet reaiatere voluntati, clemenria ac fidelium interceasionia confisi pre-

aidio huiuatuodi oneri auppoauimua humeroa inhecillea, et deinde die ultima Menaia

Octobria benediccionia devote auacepio munere, ad coronarionia insignia Romania

pontificibus impendi consweta inclinnvimua humiliter capud noatruin quod tibi ad gau-

dium tenore preaencium intirnamua, Sperantea ut omnium ille paator eternua qui

aaron aacerdotem etola glorie Jacincto et purpura renitentem induit, eiuaque capiti

coronam auream iropoauit aupra mitram, oculorum desiderio adornatam, per fidelium

devota suffragia aupplebit inperfecium noatrum, quod oculi aui viderint, et insuper

volumua, quod super premiasi8 et aliia noatrum et Sancte Romane eccIeBie atatum

concernentibua dilecto filio noatro Nicoiao Ticakonis Canonico Posnanienai velia
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fidein crednlam adhihere libique in commissi* negociis nssistere auxiliis et fnvnrihus

oportunis et in »ccurrentibas nd not habere recursum, in quibus tibi intendimus

aflTeccione paterna, quantum cum poterimas complacere. Datum Fundis VI 0 Kaiendia

Decembria pontificatua nottri anno primo.

Znt btm gotmn(ar.55Hdj btr ÄSnigl. SBtbIioe|»cf Jti ÄJnig«6«a 5?ro. 101.

Bolgt SSb. V. e 350.

JV? TO
2>»t (Brogromt&ur mrlb« ber Äonijln »ob ©Sntmarf ben Job bi« ^odjmeilhr« Äonrab eon ffialltnrob,

tmfaulbfet bfn Äuffdjub ifjrer SJecbanMuna.« ant» «mpfttbft ben ßrbtn unb btfftn Jtauflcute

ibrtm 6d>ufc. - 1393.

Ad reginam Norwegie.

Seren'mtima princeps et graciota dominn, quemadmodum S. v. honestum Johannem

Blnme familiärem vestrum cum litteria et legacione ad mngistrum nosirum gmoralem,

cui propicietur altissimus, destinastis, Qui Johannes Blome, huc veniens, commissi»

aibi per S. v. racionahiliier rxpedivit, Sed licet ipao huc ventente Mngimrnm nostrum

•anam adhnc et incolumem invenerit, breviasirno tarnen pnsthnc tempore valida egri

tadine occupatas, in qua prochdolor et morte preveniua est, expediri in negociis

huimmndi non potuit per eundem, propter qund et noa ex quo auperior noaler non

auper eat, quid ad preniiaaa reapondere debeamus, neacimua, causa nobi* huiuainodi

pro maxima parte incognita exiatente, unde mngntficencie veatre ainreria nffV-ctihus

upplicamua, quatenua huiusmodi negocia et cauaaa huc ut premittilur per prediclum

Johannem Blomen delegataa sul> paciencia tollerare velitis donec deua de graria sua

nohia et nrdini noalro de capite providebit , tunc enim exprditivnm omnium istorum

ut speramus responsionem habehitia et benignem, Ceternm Serenissimn princepa, gracie

veatre supplicamu* humiliter et devote, dignemini noa ac ordinem noatruin in luicio-

nem et proteccionem Testram gratanter auacipere, noaque ad noatroa homines, qui